



Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Wadowicach

ul. Karmelicka 5, 34-100 Wadowice

www.zzozwadowice.pl, email: sekretariat@zzozwadowice.pl

Wadowice, dnia 05.09.2023r.

Znak: ZP.26.1.34.2023.1

Informacja o wpłynięciu pytań i modyfikacji SWZ w postępowaniu pn „Dostawa materiałów do drukarek i kserokopiarek dla ZZOZ w Wadowicach”

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605) Zamawiający Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Wadowicach, ul. Karmelicka 5, 34-100 Wadowice przekazuje zapytania od Wykonawców dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) i udziela wyjaśnień dotyczących postępowania pn. „Dostawa materiałów do drukarek i kserokopiarek dla ZZOZ w Wadowicach” oraz na podstawie art. 286 ust 1 ustawy Pzp modyfikuje treść SWZ.

Pytanie nr 1 Wykonawca wnosi o zmianę zapisów SWZ dot. przedmiotowych środków dowodowych. 1. Certyfikat zgodności z normami: ISO/IEC 19752 ISO/IEC 19798 ISO/IEC 24711 ISO/IEC 24712 wydane przez jednostkę oceniającą zgodność, posiadającą akredytację Polskiego Centrum Akredytacji wydaną dla jednostki certyfikującej wyroby. Z treści certyfikatu musi wynikać wydajność każdego zaoferowanego produktu. 2. Dla każdego produktu równoważnego sprawozdania z badań przeprowadzonych zgodnie z odpowiednimi normami: ISO/IEC 19752 ISO/IEC 19798 ISO/IEC 24711 ISO/IEC 24712 Badanie musi być wykonane przez jednostkę oceniającą zgodność tj. laboratorium badawcze posiadające akredytację Polskiego Centrum Akredytacji. Zamawiający w sposób jawny ogranicza konkurencję wskazując, iż będzie honorował tylko dokumenty wystawione przez TUV Rheinalnd (bo taki dokument z pkt 1 posiada jedynie TUV Rheinland). Wykonawca po krótko wyjaśni Zamawiającemu jakie dokumenty są odpowiednie, ponieważ takie zapisy świadczą o tym iż Zamawiający nie ma pojęcia jakie dokumenty są właściwe. Mianowicie TUV Rheinalnd jest jedną z kilku jednostek certyfikujących i wystawiających takie dokumenty jak raporty z testów. Natomiast na rynku istnieją także inne niezależne laboratoria badawcze które to posiadają akredytację PCA (Polskie Centrum Akredytacji). Zamawiający nie jest uprawniony do wskazywania jednej firmy w której Wykonawcy mają wykonać badania w celu potwierdzenia równoważności. Mając na uwadze fakt, że Zamawiającemu zależy na dobrej jakości materiałów eksploatacyjnych do urządzeń drukujących należy zauważyć, iż zgodnie z aktualnym stanem prawnym, podmiotem uprawnionym do kontroli jakości materiałów eksploatacyjnych jest podmiot niezależny posiadający akredytację w zakresie badania materiałów eksploatacyjnych zgodnie z normą ISO/IEC 19752, ISO/IEC 24711 oraz ISO/IEC 19798. Kwestię podmiotu uprawnionego do kontroli jakości wyjaśnia i precyzuje Ustawa o systemie oceny zgodności, która wskazuje, że właściwymi podmiotami uprawnionymi do kontroli jakości są podmioty posiadające akredytację. Raporty z testów muszą dotyczyć każdego artykułu oddzielnie, bądź kompletu w przypadku tonerów kolorowych i określać wydajności przetestowanego produktu, dokumenty winny zostać wystawione przez niezależny podmiot uprawniony do kontroli jakości posiadający akredytację w zakresie badania materiałów eksploatacyjnych zgodnie z normą ISO/IEC 19752, 24711, 19798. Dodatkowo wskazać należy, iż niezależny certyfikat wystawiony przez podmiot uprawniony do kontroli jakości poświadczający zgodność zaoferowanych produktów z normami ISO/IEC 19752, ISO/IEC 19798, ISO/IEC oraz ISO/IEC 24711, to dokument, który zawiera informację o kodach nawet 500 produktów równoważnych z czego przetestowanych jest raptem ok 20 szt. produktów równoważnych. To raport szczegółowy zawiera informację

o sposobie przeprowadzenia badań na poszczególnym produkcie. Oczywistym jest to, iż Zamawiający chce mieć pewności co do jakości zaoferowanych materiałów eksploatacyjnych równoważnych. Z tego też powodu właściwym dokumentem zawierającym najistotniejsze parametry jest szczegółowy raport z testów ISO/IEC 19752, 19798, 24711 (nie zbiorczy) wykonany przez każde niezależne laboratorium badawcze posiadające akredytację PCA. W związku z powyższym wnioskujemy o zniesienie przedmiotowego środka dowodowego w formie certyfikatu pkt 1 rozdziału VIII SWZ.

Odpowiedź: Zamawiający **modyfikuje** Rozdział VIII SWZ „Przedmiotowe środki dowodowe”, który otrzymuje nowe brzmienie:

1. *Certyfikat zgodności z normami:*

ISO/IEC 19752

ISO/IEC 19798

ISO/IEC 24711

ISO/IEC 24712

*wydane przez jednostkę oceniającą zgodność, posiadającą akredytację Polskiego Centrum Akredytacji wydawaną dla jednostki certyfikującej wyroby **lub dokument równoważny**. Z treści certyfikatu musi wynikać wydajność każdego zaoferowanego produktu.*

2. *Dla każdego produktu równoważnego sprawozdania z badań przeprowadzonych zgodnie z odpowiednimi normami:*

ISO/IEC 19752

ISO/IEC 19798

ISO/IEC 24711

ISO/IEC 24712

*Badanie musi być wykonane przez jednostkę oceniającą zgodność tj. laboratorium badawcze posiadające akredytację Polskiego Centrum Akredytacji **lub dokument równoważny***

3. *Certyfikat ISO 9001:2015 **lub dokument równoważny***

4. *Certyfikat ISO 14001:2015 **lub dokument równoważny***

5. ***Certyfikat akredytacji jednostki certyfikującej wyroby lub dokument równoważny.***

6. ***Certyfikat akredytacji laboratorium badawczego lub dokument równoważny.***

Pytanie nr 2 czy badania wydajności, o których mowa w SWZ rozdział VIII muszą być wykonane zgodnie z aktualnymi wersjami norm ISO tj, ISO/IEC 19752:2017 ISO/IEC 19798:2017 ISO/IEC 24711:2021 ISO/IEC 24712:2007 ?

Odpowiedź: Tak

Wprowadzone zmiany stanowią integralną część SWZ. Termin składania i otwarcia ofert **ulega zmianie**. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na stronie internetowej prowadzonego postępowania pod adresem [www.platformazakupowa.pl/pn/zozwadowice](https://platformazakupowa.pl/pn/zozwadowice) **do dnia 11.09.2023r.** do godz. 10:00. Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. **11.09.2023r. godz 10:30**. Wykonawca będzie związany ofertą do dnia 10.10.2023r.

*Pełnomocnik Dyrektora
ds. Infrastruktury i Logistyki*

mgr inż. Tomasz Matera

Otrzymują:

<https://platformazakupowa.pl/pn/zozwadowice>

1 x Dostawcy biorący udział w postępowaniu

1 x a/a.